
 
JAPAN CLUB OF GUAM 

P.O. Box 7962 Tamuning, Guam. Tel: 646-8066 Fax: 646-8067 Mail: office@guamjpc.org 

 

2023,06.06 

 

第 20 回グアム日本人会 慰霊公苑・慰霊碑等 清掃ボランティア活動・慰霊訪問のお知らせ 

 

会員各位 

 平素より日本人会の活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。掲題の活動を以下の日程で行う

事となりましたのでお知らせ致します。本活動は、ピースリングオブグアムと南太平洋戦没者慰霊協

会のご協力のもと、グアム日本人会として、太平洋戦争で亡くなられた方々への慰霊の気持ちを込め

て毎年実施している取り組みです。 

 縁あってこの島で平和に暮らすことができている在留邦人の皆で、過去の歴史と現在の絆に思いを馳

せながら、心を込めて未来へ向かって続けていきたいと考えています。奮ってご参加頂けますようお

願い致します。 

 参加ご希望の方は以下の Google フォームご記入の上ご登録いただくか、添付の参加用紙のご返

送お願いします。 

 

Google フォーム 

https://docs.google.com/forms/d/1N7siDomPhqLP2xZzXi8DCy2PoO_RA9QGizpssEwtTrs/edit?ts=

665806d5 

 

 Google フォームをご家族でご登録する場合、全員分の登録をお願いします。4 名を超える場

合は新たな Google フォームにてご登録ください。 

 

記 

 

✓ 日時 ：2024 年 7 月 14 日（日）  7:30 ～ 11:30 

 

✓ 集合場所 ：ジーゴ グアム南太平洋戦没者慰霊公苑内 平和寺前 

 

✓ タイムライン（一部のみのご参加でも構いません）  

7:30 ：集合・朝の集会 ご到着時 まずは平和寺前で受付をお済ませ下さい。 

7:45 ：慰霊公苑内（①）清掃活動開始 

8:35 ：洞窟前集合 講話・黙祷・ふるさと斉唱 

8:45 ：慰霊塔前集合 献花・記念撮影 

9:05 ：用具回収 激戦地へ移動開始 ①はここで終了 

9:30 ：激戦地（② ルート 15 Andersen Base Back Gate 手前）集合 清掃活動開始 

mailto:office@guamjpc.org


 
JAPAN CLUB OF GUAM 

P.O. Box 7962 Tamuning, Guam. Tel: 646-8066 Fax: 646-8067 Mail: office@guamjpc.org 

 

10:00 ：激戦地慰霊碑前 講話・黙祷 

10:15 ：用具回収 Agat 慰霊碑へ移動開始 ②はここで終了 

11:15 ：Agat 慰霊碑（③ Sagan Visita Park）前集合 軽く清掃の後、黙祷 

11:30 ：用具回収・解散 ③はここで終了 

 

 なお、上記①、②、③の場所を確認されたい方は、以下の名称で Google Map 検索をお願いします。 

【google map 検索名称】 

① 慰霊公苑 ：South Pacific Memorial Peace Park 

② 激戦地（Andersen Base バックゲート前）：Chln Lolan Tugon 

③ Agat 慰霊碑： Agat Sagan Visita または Ga’an Point 

 

✓ 持ち物：軍手（表面がゴム製のもの推奨）・自分用の飲料をご持参ください。 

古布・雑巾につき、もしご提供頂けるものがあれば合わせてお持ち頂けますと

大変助かります。 

 

✓ その他：・雨天決行の予定です。 

・屋外での作業となりますので、日差しが強い時の帽子の着用など 

 各自の体 調管理には十分ご注意ください。 

・気分が悪くなった場合は、無理をせず作業を中断して木陰や車内等で 

 お休みください。 

・虫除けスプレーなどをお持ちの方は、ぜひ作業前にご使用ください。 

 

✓ 参考資料：南太平洋戦没者慰霊協会様よりご提供頂いた「戦跡マップ・グアム島戦の概

   要」資料を添付致します。当日の清掃・慰霊場所の歴史を振り返って頂く 

   一助になれば幸いです。 

 

✓ 連絡先 ：三沢 洋 / Hiroshi Misawa 1-671-929-8163（文化・商工部長） 

以上 

mailto:office@guamjpc.org

